
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                   Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona(VA)  

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 

 

 

Pag. 1 a 2 
 

Agli atti 

All’albo del sito web 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 
“Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

• VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107; 
• VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

• CONSIDERATO che la scuola ha la necessità di reperire per l’attività di esperti figure 
professionali con adeguate competenze coerenti con la progettualità d’Istituto; 

• PRESO ATTO per soddisfare i bisogni indicati nel piano dell’offerta formativa e in 
particolare per il progetto madrelingua inglese della Scuola Primaria “G. Pascoli” di 
Solbiate Olona, inserito nel programma annuale, che non sussistono nella scuola 

professionalità disponibili; 
• VISTE le delibere del collegio dei Docenti del 24 ottobre 2019 e del Consiglio di Istituto 

di approvazione dei criteri di selezione e delle griglie di valutazione degli esperti; 
• VISTI i finanziamenti assegnati dal Comune di Solbiate Olona nell’ambito del piano di 

Diritto allo Studio A.S. 2019/20; 
• CONSIDERATO che l’Istituto ha inizialmente proceduto alla ricerca delle 

professionalità richieste mediante avviso pubblico prot. 3285 del 25/11/2019 per il 

reperimento di esperti madrelingua con i quali stipulare un contratto di prestazione 
d’opera intellettuale ai sensi del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, art. 7 c. 6 e successive 

modifiche; 
• CONSIDERATO che la procedura ha dato in esito la graduatoria prot. n. 0003521 del 

12/12/2019 che non ha prodotto figure professionali rispondenti ai criteri di selezione 

previsti nell’avviso pubblico di cui al prot. n. 3285 del 25/11/2019; 
• CONSIDERATO che l’Istituto ha successivamente proceduto al reperimento delle 

necessarie professionalità mediante avviso pubblico Prot. N. 0003554 del 16/12/2019 
“avviso pubblico riservato ad enti, associazioni ed agenzie formative, scuole di lingua 
per il reperimento di figure professionali ed esperti da impiegare in progetti di 

madrelingua”; 

 - n. 0000646 - 13/03/2020 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                   Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona(VA)  

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 

 

 

Pag. 2 a 2 
 

• CONSIDERATO all’esito della procedura Prot. N. 0003554 del 16/12/2019 non sono 
risultate candidature; 

• CONSIDERATO che l’importo dell’incarico è inferiore alla soglia di € 40.000, prevista 
dal DLgs 50/2016, e a 10.000, soglia prevista da delibera n. 21 del Consiglio di Istituto 

in seduta del 28/10/2019, e che sussiste la copertura economica; 

DETERMINA 

1. Di affidare all’associazione culturale Language Center Tradate concessionario British 

Institutes il progetto “Madrelingua inglese”; 

2. L’importo massimo previsto dell’incarico si stima di € 3740,00 

(tremilasettecentoquaranta/00) omnicomprensive di ogni onere fiscale e previdenziale  

3. La procedura è di affidamento diretto in economia. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del 

Procedimento il DSGA dott.ssa Daena Lambiase. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. ing. Roberto Diana 

Il documento è firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico 

ai sensi dell'art. 21 del D.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 

 

 

 

  

 - n. 0000646 - 13/03/2020 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2020-03-13T13:26:08+0100




